
Křečkov
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.179961N, 15.114277E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 513 ha

Počet obyvatel: 420 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.kreckov.cz

O obci
Obec Křečkov leží zhruba 3 km severně od města Poděbrady.

Historie obce
Jedná se o prastarou osadu ležící v blízkosti strategických historických míst jako například vodního
hradu, tedy dnešního zámku v Poděbradech. První zpráva o vsi se v písemných pramenech dochovala z roku
1345.

Ubytování a restaurace

V obci se nachází vinárna a pohostinství se sálem.

Okolí a příroda
V okolí obce je hezké a klidné prostředí, a tak bývá velmi často vyhledáváno k rekreaci také rodinami s
malými dětmi.

Současnost obce
Územím Křečkova protéká Sánský kanál, vodní tok dlouhý 16 km, který byl vybudován již v polovině
15. století. Odvádí vodu z Cidliny a ústí do Mrliny u Budiměřic.

Sportovní možnosti
Víceúčelová vodní nádrž, jež se v létě užívá ke koupání a v zimním období k bruslení.
Křečkov náleží do rovinatého Polabí s četnými cyklistickými stezkami.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturní památky se zde řadí historická kaplička na návsi, jež v roce 2001 prošla celkovou
rekonstrukcí, a pomník padlých, který stojí ve středu obce mezi lípami.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9115/kreckov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:45:39



V obci je dostupná autobusová doprava. Obcí prochází místní komunikace, která se napojuje na silnici č.
329.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9115/kreckov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:45:39


